EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel) (Cópia e Original), para os cargos de
Auxiliar Administrativo e Assistente Administrativo.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 07 de dezembro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Roberto Luiz Gonçalves Pereira 1078790

2 Lourinalva Borges Loureiro 1066303

3 Maria De Lourdes Guimarães Galvão 1071871

4 Fatima Maria Rocha Gurgel 1051540

5 Mariangela Correia De Vasconcelos 1057670

6 Rosana Igreja 1064992

7 Maria Salete De Lima 1077987

8 Izaneide De Melo Gomes 1072116

9 Josiani Coelho 1072547

10 Luzinete Wandekoken 1076957

11 Rosangela Leite Dos Santos 1048593

12 Gislene Maria Bortolin Lourenço 1057539

13 Edna Furtado Da Silva 1066927

14 Joseane Mauricio Bueno 1048545

15 Vera Lucia Da Silva Pinto 1068056

16 Maria Da Glória Palacio 1077654

17 Odilamar Lopes Lima 1051055

18 Renato Firme De Souza 1057032

19 Laura Galvão 1066674

20 Pedro Herpio Filho 1050464

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Matuzalem Vicente Guimarães 1054743

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Duílio Garcia De Oliveira 1051149

2 Jader Moreira Sórensen 1076437

3 Maria Da Penha Carneiro Faria 1069460

4 Sergio Meneguelli De Souza 1052031

5 Zildete Rodrigues Silva 1068030

6 Aglailton Silva 1051432

7 Obede Dias Freire 1073885

8 Olga Maria De Freitas 1061761

9 Luiz Lirio Nascimento 1052548

10 Alaide Barbosa Rodrigues 1070552

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Patrícia Carla Castelo De Viana 1056289

2 Enilda De Jesus Felix 1070273

3 Ceni Ribeiro 1074832

4 Vilson Gomes De Souza 1049211

5
Marinalva Gomes Do Nascimento
Mercier 1076410

6 Jucilene Do Carmo Soares 1075422

7 Maria Helena Bissaro Dos Santos 1056491

8 Rosangela Belarmino 1077332

9 Marta Dos Santos 1065634

10 Edilene Alves Dos Santos 1062137

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Robson Menezes Santos 1073241

2 Marino Guerra Ribeiro 1063136

3 Carlos Eduardo Venturini 1053310

4 David Moraes Da Silva 1049369

5 Marcos Menezes De Freitas 1052037

6 Marcos Antonio Ferreira 1056615

7 Josemar Soares De Oliveira 1061269

8 Amilson Mazur Galisa Da Silva 1050964

9 Alexandre Luiz Pereira Da Costa 1049974

10 Andre Nogueira Dos Santos 1071510

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Ubaldina Cardoso 1077329

2 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 1048495

3 Clayton De Carvalho Barbosa 1051450

4 Suellen Cristina Sousa Oliveira 1066362

5 Ana Carolina De Oliveira Lucas Mendes 1050008

6 Wanderly Ribeiro Soares 1063196

7 Alexandre Zampieris De Souza 1054424

8 Ricardo De Angelo 1055443

9 Vinicius De Abreu Pereira 1051398

10 Alan Wiliam De Oliveira 1075908

REGIÃO: CENTRO  - OESTE (COLATINA)

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Severo Conopca Junior 1063721

2 Larissa Lavagnoli Lopes 1066027

3 Ruslaine Mariani Gonring 1051782

4 Leonardo Gomes Y Gomes 1049107

5 Gláucia De Souza Pereira 1063749

REGIÃO: CENTRO - OESTE (COLATINA)

CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 14/12/2018 de 14h00 as 15h30

1 Vanessa Bastos Rosa Dell Santo 1063753

2 Antonio Carlos Lima Venturi Filho 1067528

3 Dioguimar De Almeida Pereira 1076317

4 Rodrigo Da Silva Oliveira 1068686

5 Izidoro Binda Angelo 1072490

6 Leonardo Dalapicola 1075326

7 Arllen Perini Da Silva 1069492

8 Christian Marim Loureiro 1072887

9 Nahyana Arpini Benedito Gonzaga 1063307

10 Silvia Guimaraes 1064911